
 
 

 

 

 

                

 

 
 
 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 
Sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Montagnana (PD), via Ruggero. Prog. n. 1166. 
Importo a base d’asta euro 402.324,55, oltre Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 9719962E60. 
Approvazione proposta di aggiudicazione. 
 
 

DETERMINAZIONE N. 47/23 DEL 19 APRILE 2023 
 
Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 15/4a) in data 17.10.2022 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 486.000,00, di cui per lavori euro 402.324,55, 
comprensivi di euro 13.696,49 per oneri della sicurezza, ed euro 83.675,45 per somme a disposizione 
dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 30 in data 21.3.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 
procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n. 
50/16, confermando quale Responsabile del Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Andrea 
Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 23.3.2023, tramite la piattaforma 
informatica, i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Andretto Mario S.r.l. Pojana Maggiore Vicenza 02295030247 

2 Biasin Costruzioni Stradali S.r.l. Rovolon Padova 05470210286 

3 Burlon S.r.l. Telve Trento 00312890221 

4 Capparotto S.r.l. Mestrino Padova 00411070287 

5 Consorzio Stabile Imprese Padovane S.c. a r.l. Vigonza Padova 05035680288 

6 Consorzio Stabile Medoacus S.c. a r.l. Mestrino Padova 04132040280 

7 Cooperativa Lagorai Borgo Valsugana Trento 01216100220 

8 Costruzioni Frigo S.r.l. Longare Vicenza 03357990245 

9 Costruzioni Gelmini S.r.l. Lusiana Conco Vicenza 04302700242 

10 Costruzioni Generali Biasuzzi S.r.l. Ponzano Veneto Treviso 01162920266 

11 D.C.B. Sole Asfalti S.r.l. Monticello Conte Otto Vicenza 00385910245 

12 
Excavation 2000 S.n.c. di Beccardi Matteo e 

Filippo 
Montegalda Vicenza 02797780240 

13 F.lli Vidori S.r.l. Valdobbiadene Treviso 02204540260 

14 I.G.T. Impresa Generale Torri S.r.l. Mercato Saraceno Forlì Cesena 04166890402 

15 Imab Costruzioni S.r.l. Este Padova 01695230308 

16 Impresa Costruzioni Gallo – Road S.r.l. Padova Padova 00220250286 

17 Impresa Costruzioni Generali Melato S.r.l. Borgo Veneto Padova 03659540284 

18 ISAM S.r.l. Roma Roma 11665510159 

19 Kostruttiva S.c.p.a. Marghera Venezia 00228840278 

20 La Cittadella di Ferrara Andrea & C. S.n.c. Codevigo Padova 01551830282 

Prot. uscita n. 5027/23 

19.4.2023 



 
 

 

2 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

21 La Terra S.r.l. Anagni Frosinone 02610940609 

22 Lorenzon F.lli S.r.l. Azzano Decimo Pordenone 00182280933 

23 Milan Nicola Arre Padova MLNNCL74R02C964U 

24 Padova Asfalti S.r.l. Padova Padova 04640550283 

25 Ragazzo S.r.l. Borgoricco Padova 02064190289 

26 Salima S.r.l. Limena Padova 00217440254 

27 Team Costruzioni S.r.l. Verona Verona 03784740239 

28 Zagolin Giovanni S.r.l. Piove di Sacco Padova 04465540286 

29 Zago S.r.l. Ceggia Venezia 02152150278 

30 Zara Appalti S.r.l. Aversa Caserta 03921070615 

 
- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 14.4.2023, hanno risposto i seguenti n. 11 operatori: 

- Andretto Mario S.r.l.; 

- Biasin Costruzioni Stradali S.r.l.; 

- Consorzio Stabile Medoacus S.c. a r.l. (In nome e per conto della consorziata Capparotto S.r.l.); 

- Costruzioni Gelmini S.r.l.; 

- Costruzioni Generali Biasuzzi S.r.l.; 

- Excavation 2000 S.n.c. di Beccardi Matteo e Filippo; 

- Imab Costruzioni S.r.l.; 

- La Cittadella di Ferrara Andrea & C. S.n.c.; 

- Ragazzo S.r.l.; 

- RTI: Salima S.r.l. – mandataria/ Veronese Impianti S.p.A. – mandante; 

- Zago S.r.l.; 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 
 

 Fornitori % Ribasso 

 Costruzioni Gelmini S.r.l. 10,696 

 La Cittadella di Ferrara Andrea & C. S.n.c. 10,489 

 Andretto Mario S.r.l. 10,258 

 RTI: Salima S.r.l./Veronese Impianti S.p.A. 10,255 

 Consorzio Stabile Medoacus S.c. a r.l. 10,07 

1 Imab Costruzioni S.r.l. 9,936 

2 Zago S.r.l. 9,709 

3 Biasin Costruzioni Stradali S.r.l. 5,206 

4 Ragazzo S.r.l. 5,197 

5 Excavation 2000 S.n.c. di Beccardi Matteo e Filippo 5,05 

6 Costruzioni Generali Biasuzzi S.r.l. 4,603 

 
- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 10,046% e pertanto sono state ritenute anomale, ed escluse, 

tutte le offerte superanti detto valore, come evidenziato in colore azzurro nella tabella di cui sopra; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura a Imab Costruzioni S.r.l., che ha offerto il ribasso del 9,936% sull’importo posto a base d’asta, cui 
corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 363.710,47, di cui euro 350.013,98 per l’esecuzione dei lavori 
ed euro 13.696,49 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 
del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 



 
 

 

3 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, l’affidamento 
dei lavori di “Sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Montagnana (PD), via Ruggero. Prog. n. 1166. C.I.G.: 
9719962E60” a Imab Costruzioni S.r.l., via degli Artigiani snc, 35042 Este (PD), C.F. 01695230308, P.Iva 02631330285; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 
per gli adempimenti successivi. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 
 

Data di pubblicazione profilo Committente: 19.4.2023 


		2023-04-19T15:58:38+0200
	MONICA MANTO




